



Prefeitura de Macaíba
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA**

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.280-000
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.rn.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº PROC.:

PÁG.:

ASS.:

MAT.: 1116576-1

OBRA: Construção de Uma Quadra de Futebol Society - 2ª Etapa

FONTE: SINAPI
NOV/2018, CAERN
NOV/2018 E SEINFRA
026 - TODAS SEM
DESONERAÇÃO

DATA:

BDI

LOCAL: Traíras - Macaíba/RN

FEVEREIRO/2019

24,23%

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

C4849	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)				Und: M²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
19149	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS	M²	1,0000000	R\$ 120,67	R\$ 120,67
	TOTAL(A)				R\$ 120,67
	TOTAL DO ITEM				R\$ 120,67
	BDI (24,23%):				R\$ 29,24
	TOTAL ÍTEM COM BDI:				R\$ 149,91

25398	Conjunto para society (par de traves oficial - 4,00x2,20m - em tubo de aço galv. a fogo 3" com requadro e redes polietileno fio 4mm).				Und: und
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
25398 INSUMO	Conjunto para society (par de traves oficial - 4,00x2,20m - em tubo de aço galv. a fogo 3" com requadro e redes polietileno fio 4mm).	und	1,0000000	R\$ 2.245,56	R\$ 2.245,56
	TOTAL(A)				R\$ 2.245,56
	TOTAL DO ITEM				R\$ 2.245,56
	BDI (24,23%):				R\$ 544,10
	TOTAL ÍTEM COM BDI:				R\$ 2.789,66

74244/001	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM				Und: m²
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
333 INSUMO	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0700000	12,00	R\$ 0,84
335 INSUMO	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,1500000	10,37	R\$ 1,55
7167 INSUMO	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,0500000	15,54	R\$ 16,31
7696 INSUMO	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	1,6800000	41,78	R\$ 70,19
88315 COMP.	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	17,02	R\$ 8,51
88316 COMP.	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	13,05	R\$ 13,05
	TOTAL (A)				R\$ 110,45
	TOTAL DO ITEM				R\$ 110,45
	BDI (24,23%):				R\$ 26,76
	TOTAL ÍTEM COM BDI:				R\$ 137,21